
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  1 Reg. Del. 

 
 

OGGETTO: Indirizzo per  assunzione temporanea e a tempo parziale di un operatore di 
polizia municipale. 

 

L’anno duemilaundici  il giorno diciannove del mese di Gennaio, alle ore 12,00, nella solita 

sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

 

 

Avv. Massimo Rattà 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Malta 

Prof. Montillo Francesco Saverio 

Geom. Lombardo Giuseppe 

Sig.ra Madonna Anna Maria 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

“ 

 

 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

X 

X 

 

 

 

  Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

   

Presiede il  Sindaco Avv. Massimo Rattà il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il D.Lg. vo n. 267 del 18.8.2000 recante "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali";  

Visto il D.Lg. vo n. 165 del 30.03.2001 concernente "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

 



Visto l'art. 30 comma 1° del D. lgs. n. 165/2001, come sostituito dall'art. 49 del D. lgs. n. 

150/2009;  

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione G.C. n. 129 del 10.11.2010, esecutiva come per legge, con la quale è 

stato approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2010 - 2012, 

nell'ambito della quale è prevista per l'anno 2011 la copertura dei posti vacanti e l’assunzione 

a tempo indeterminato e parziale (24 ore settimanali) di un operatore di polizia municipale; 

Dato atto che, con nota prot. n.  con nota prot. n. 9898-9900 del 27.10.  il contenuto del 

suddetto atto è stato comunicato alle organizzazioni sindacali rappresentative ed alle R.S.U.; 

Visto la ulteriore comunicazione dello stesso responsabile di servizio prot. n.335 del 

14.01.2011, con la quale evidenzia l’inderogabilità dei servizi attinenti la polizia municipale; 

Considerato necessario ed urgente per l’anno 2011 assicurare la prosecuzione di servizi 

essenziali ed improrogabili,  

Considerato, inoltre, che dal 1° Gennaio c. a. è stato collocato in quiescenza l’unico operatore 

di polizia municipale in servizio presso Montepaone Lido, 

Considerato che con deliberazione di G. C. n. 151 del 7.12.2010, è stato impartito al 

responsabile del settore interessato formale indirizzo per avviare il procedimento di avviso 

esplorativo di mobilità , ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. N. 165/2001 e s.m.i. rendendo 

pubblica la disponibilità di n. 1 posto di operatore di polizia municipale a tempo indeterminato 

e parziale (24 ore settimanali) e pertanto avviate le procedure concorsuali,  

Visto la determinazione del responsabile del servizio interessato n. 81 reg. det. Area del 

24.07.2008, con la quale è stata approvata la relativa graduatoria per l’assunzione a tempo 

determinato  di operatori di polizia municipale per un massimo di mesi tre, 

Visto l’art. 91, comma 4, del D.to Lgsv. N. 267/2000 che disciplina la validità delle 

graduatorie concorsuali, 

Ritenuto pertanto di impartire apposito indirizzo in tal senso al Responsabile del Servizio 

interessato, affinché vengano garantiti servizi essenziali ed inderogabili, di provvedere 

all’assunzione a tempo determinato e parziale (24 ore settimanali) di un operatore di polizia 

municipale; 

Valutata l'urgenza di provvedere ai fini del buon andamento dell'azione amministrativa, ed in 

particolare per il buon funzionamento dei servizi connessi alla polizia municipale;  

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio 

interessato ai sensi dell'art. 49 comma 1° del D. Lg.vo n. 267/2000; 

Con voti favorevoli  unanimi espressi in forma palese; 
 

 



 

DELIBERA 

 

Per i motivi meglio descritti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto, di impartire al Responsabile dell’area interessata, formale indirizzo, affinché 

provveda all’assunzione a tempo determinato e parziale (24 ore settimanali) e per mesi tre, 

attingendo alla graduatoria appositamente formulata ove valida, di un operatore di polizia 

municipale, in attesa della conclusione delle procedure concorsuali avviate, per la copertura 

del relativo posto. 

_  Di integrare in tal senso il fabbisogno del personale per l’anno 2011; 

− Trasmettere copia della presente ai  responsabili  dei servizi interessati per i provvedimenti 

di competenza;  

− di rendere, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dello art. 134 del 

T.U. EE.LL. D. Lgs n. 267/2000. 

 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

IL  SEGRETARIO 

F.to Giuseppe Scarpino               

                                                                                            IL SINDACO-PRESIDENTE 

                                                                                             F.to Avv. Massimo Rattà 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 

21/01/2011  al  07/02/2011 

 

IL RESP. DELL’ALBO 

F.to Saverio Saia 

                

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

/___/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. 697 del 19/01/2011 , ai sensi dell’art. 125 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal 21/01/2011 al 07/02/2011 , senza 

seguito di ricorsi.                                                                                                                         

                                           
IL  SEGRETARIO 

F.to Dott. Giuseppe Scarpino 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. ____________ del ________________ , ai 

sensi dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con decreto 

lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

 


